MAQUI NA FLEJADORA
SEMI-AUTOMATICA
PARA POLIPROPILENO

TP 202 CE
TP 202L CE
TP 201Y CE

TP 201Y X CE

MANUAL DE USO
Y
MANTENIMIENTO




(A)
(B)
(©C)
(D)
(E)
(F)
(G)
(H)
()

INSTRUCCIONESDE USOY MANTENIMIENTO

INDICE
CARACTERISTICAS ..ottt e eeeeeenensens 1
DATOSTECNICOS ......oooeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeeeen e e e s -5
IDENTIFICACION Y FUNCION DE LOS COMPONENTES.. 6
MANTENIMIENTOY LUBRIFICACION ...c.ooveeeeeeeersens 7
INSTRUCCIONES DE USO ..ottt eeeeeeeeeeeeeeneseseeeeesnens 8
AJUSTES ....ooeoeeeeeeeeeeeeeee ettt s et et st nesnanseeeennenens 9-10
REPARACION DE PEQUENASAVERIAS........ccocovveeeevrrennn. 11~12
DIAGRAMA ELECTRICO ..ottt naneeens 13~14-2
LISTA DELOSCOMPONENTES .......oeeeeeeeeeeeeeeeereeeenenens 15~42



1)

2

3)

(4)

)

(6)

(7)

(A) CARACTERISTICAS

Portatil

Esta m&guina es pequefia y ligera, permitiendo un transporte facil y necesitando solo un
espacio reducido parasu ingtaacion.

M otor monofasico

La méguina es accionada con un motor monoféasico. Se asegura un funcionamiento
estable, incluso S se dauna caida de voltge.

Ajuste facil para el cambio dela anchura del flge

Se pueden redizar gustes para usar cudquier flge con un ancho de hasta 155 mm
smplemente aflojando cuatro tornillos.

Proteccion del flge

El sgema de sdida dd flge, € mecanismo de tensado de flge y las levas etan
disefiados para diminar laruptura, & doblado y los rasgurfios.

Aplicable a todo tipo de paqueteria

La anchura de la mesa de dedizamiento es pequefia, permitiendo un empaguetamiento
sencillo de tubos 'y objetos con formas irregulares.

Funcionamiento sencillo

El extremo dd flge s encuentra en la mesa, pudiéndose colocar manuamente
drededor dd articulo aflgar. No es necesaria ninguna formacion.

M antenimiento facil

La suditucion de circuito impreso es fél. Eda maguina usa una placa de
cdentamiento inganténeo que permite un cdentamiento rdpido. La méguina también
esta equipada con dos Utiles interruptores manuales que ayudan a deshacer los atascos
de flge y a reparar averias en cuaesquiera de los micros. La méquina se puede usar de
esta forma hasta que se reparen, se sustituyan 0 se desatasquen los micros y/o € flge.



(B) DATOS TECNICOS

TP-202 CE
MODELO TP-202/TP-202CE/TP-202GS
Velocidad de flgjado 2,5 seg/fflge
Dimengon 910 mm. (Lo) x 582 mm. (An) x 770 mm. (Al)
Peso neto 85 Kgs.
Cargamax. 45 Kgs.
Anchuradd flge 6,9, 12, 155 mm.
Potencia C.A.110V, 230 V (50/60Hz), monofasica
TP-202L CE
MODELO TP-202L/TP-202L CE/TP-202LGS
Vdocidad de flgjado 2,5 seg./flee
Dimension 1476 mm. (Lo) x 582 mm. (An) x 355 mm. (Al)
Peso neto 80 Kgs.
Cargamax. 45 Kgs.
Anchuradd flge 6,9, 12, 155 mm.
Potencia C.A.110V, 230 V (50/60HZ), monofasica




FP 202L CE



TP-201Y CE/ TP 201Y X CE

MODELO TP-201Y/TP-201Y CE/TP-201Y GS

Ve ocidad de flgado 2,5 seg./fflgje

Dimension 1045 mm. (Lo) x 675 mm. (An) x 1625 mm. (Al)
Peso neto 125 Kgs.

Cargaméx. 45 Kgs.

Anchuradd flge 6,9, 12, 155 mm.

Potencia C.A.110V, 230 V (50/60HZ), monofasica




Jroososcvsoaso

.. V-

i g g e 10 R

L

Jfor

f6ca




(C) IDENTIFICACION Y FUNCION DE LOS COMPONENTES

(1) Interruptor del motor

(2) Regulador del temporizador

(3) Boton reset
(4) Botén de salida del flge
(5) Enchufe ala corriente

(6) Portabobinas
(7) Freno

(8) Rodillo guia
(9) Rodillo guia

El motor empieza a girar cuando se pone €
interruptor en posicion ON.
La olida de la cna s rediza

automdticamente  durante &  tiempo
programado por & temporizador.

Para retirar d flge hacia la méguina y/o
cortar d flge.

Para hacer <dir libremente d flge fuera de
laméaguina.

Para conectarse a una corriente de 110V 6
230 V.

Aqui se coloca unabobinadeflge.

Frena una excesiva rotacion de la bobina de
flae.

El flge se enhebra con esta guia.

El flge se pasa por esta guia

(10) Entrada de laintroduccion del flgjeEgta es la entrada del flge para detectar €
extremo del flge.




(D) MANTENIMIENTO Y LUBRIFICACION

(1) Limpieza dela maquina

Mantener sempre la maquina limpia y aseeda No dgar nunca la méguina sin
limpiar tras su uso.

No dgar herramientas ni piezas sobre la méguina Guardarlas Sempre en € lugar
gue les corresponda.

Al terminar de trabgar con la méguina cada dia, limpiar la méguina, efectuar €
engrasado necesario y asegurar que la maquina esté protegida con su funda

(2) Lubrificacion

Aplicar unas pocas gotas de lubrificante ligero (aceite mecénico Daphne o
equivaente) en los orificios de engrase y en las piezas mdviles antes y después de
uso diario.

Cambiar € aceite del reductor de velocidad una vez d ano. Se deberian usar 150 ml.
de aceite Daphne 0 equivdente.




(1)

(2)

3)

(4)

()

(6)

(E) INSTRUCCIONES DE USO

Regule e temporizador de salida del flge

El temporizador de sdida dd flge estd Stuado en la parte anterior del panel de control.
Este temporizador controla la longitud del flge que sde de la magquina tras cada ciclo.
El temporizador esta graduado de 0 a 5 segundos. Cada segundo equivale a 1 metro de
sdida dd flge. S necedta 2 metros de flge para su embage, coloque @ temporizador
desdidaen 2.

Encienda el motor
El motor empiezaagirar cuando € interruptor del motor estaen laposicion “ON”.
Haga salir previamente €l flgje

“Apriete’ d botdén de sdida dd flge dd pand de control y manténgalo apretado hasta
que haya sdido lalongitud de flge deseada.

La sdida previa de flge sdlo es necesaria después de cambiar una nueva bobina de
flge o de desenhebrar la méaquina. Después de cada ciclo, € flge avanzara
autométicamente hacia fuera

Flg e el paquete

Colocar € paguete sobre la maguina y pasr @ flge drededor del paguete
introduciendo d extremo dd flge en la entrada dd flge para activar € ciclo de flgado.
Al accionar @ ciclo s inicia € tensado dd flge tras lo cud se sudda En e
momento, € temporizador esta activado, € flge ha sdido y la maguina esta preparada
para€ ciclo Sguiente.

Mandos manuales

La méguina est equipada con mandos para cada fase del ciclo.

a Boton de didadd flge hace dir d flge.

b. Botdn reset: terminara e corte, soldaray volverdlaméguinaala podcioninicid.

Cierred interruptor del motor

Asegurese de cerrar € interruptor del motor una vez que haya dgado de trabgar con la
méquina cada dia.



(F) AJUSTES
(1) Anchodd flge

El guste de la maquina a flges de diferentes anchuras se puede redizar Smplemente
con un destornillador Philips. El guste debe redizarse en tres lugares, A (Sdida dd
flge), B (Entrada dd flge) y C (Guia dd flge TB-256), seglin se muestra a
continuacion.

Fig. B Entradadd flge

El gude se efectla con la guia Stuada en
la parte superior de la mesa Redizar los
dos gudes &flgjando los dos tornillos y
colocando € flge que se desee usar.

Fig. C (Guiadd flge TB-256)

~ Anchodd flge+2 mm.

Y e N "s'a.l_‘i'\‘

Para C, deberia gjustar TB-256
2 mm. més acho que laanchuradel flge




2

Ajuste de latension interior (para TP 201Y CE)

El grado de tensado se deberia gustar adecuadamente observando la tenson dd flge
colocado arededor del articulo.

El guse se rediza con las dos tuercas de gude, la tuerca de guste A y la tuerca de
tensado del flge B; la Ultima normamente no requiere guste.

Ambas tuercas s giran en € sentido de las agujas dd relgj para aumentar la tenson y
en sentido contrario para disminuirla Tras d gude, la tuerca A se fija con un tornillo
de gustey latuerca B con una contratuerca.

B &
Loek Mok ?¢
S -
L y—

oy '«_r[:\-‘_"f.vi _:")Tr'_ >

W L EE Ay gy

(e f-l»":h__l P T

) LS ) e e

3)

Ajuste delatension exterior

El quste se rediza con la tuerca de guste dd tensado A, que esta Stuada en la parte
posterior de laméaquina.

La tuerca de guste dd tensado A se gira en @ sentido de las agujas dd relo] para
aumentar latensgon 'y en d sentido contrario para disminuirla.

-10-



(G) REPARACION DE PEQUENAS AVERIAS
(1) Elflgeestaatascadoenlaranura

paso 1: Apagar d motor y tirar con fuerza d flge hacia fuera en la direccion de

tensado.
::“'-;n e = :!:-"\ H'-., I ’
""r __.i - L\_:I.II {1 J
’ | -j 1:";;4 hbll‘-.
> 4 ¥
'_;’:_H b AN |
- | Jf:.ll'l‘l -'.‘l " |
+ s
; g ]
' I had |

paso 2. En caso de que esta solucion no funcione debido a que haya un atasco excesivo,
Seguir las ingtrucciones sguientes.

. Mg Hexapeon Svckel Head Solt
T 0.5mm 4 o 99 Spring Pin ~ 3 Shaft Iinlder
Yoo : B MA Sel Screw
< _—T Pin

(8 Aflgjar d tornillo de guste M4 (pieza 5)

(b) Quitar & pasador (pieza 6), levantar € soporte del ge (Pieza7) y repetir € paso 1.
S dlo no funciona, hacer lo Sguiente

(¢) Quitar las guias de entrada ddl flgje (pagina 9(B))

(d) Quiter lostornillos hexagonaes M6 (pieza 3)

(e) Quitar € brazo del soporte (pieza4) del soporte ddl ge (pieza7)

(f) Levantar haciafuerae soporte ddl ge (pieza7) y eiminar € atasco.

(9) Volver amontar desde (f) hasta (a)

-11-



(2)

3)

(4)

Temporizador del motor

Este temporizador esta dtuado en la cga de PCB. Sirve para ahorrar energia. Por
gemplo, s hace funcionar su méguina muy esporddicamente, gpague la méguina. Si
hace funcionar la maquina mas a menudo, active € temporizedor para que € motor no
Se encienday gpague continuamente.

Fusible protegido

El fusble et Stuado cerca del temporizador del motor (H). Es la proteccion de
creuito de su maguina. S dguna vez hay que cambiar € fusble se debe usar un
fusble con & ampergie que seindicaen € esquema de la pagina 13.

El flgge no sale mas alla dela guia de salida

Hlo es debido a que la pinza (pate delantera) est4 subida (€ ciclo anterior no ha
terminado). Colocar € interruptor del motor en posicion “off” y después, de nuevo, en
“on”. S dlo no corrige d problema, gudar la paanca del LS1 de forma que permita
gque d LS1 seencienday se gpague correctamente.

-12-



-

Ve

(H) DIAGRAMA ELECTRICO PARA LA VERSION CE

P.C.B.

IM FEED LENGTH

L u/& . -
— |z Y | 1M ,”_35: OF TIMER HEATER HEATER TRANS-
— M FORMER SET
— . .h/ | - —|— - ._F,I-..:_i..h....
f— - : i |
— T FEED RSN _
1~ ™ _|RESET I — ) _ @
r—1»n — LSt | *\](-r L g
. - : H .
—ds e 182 LINSTAN b A
| E— — 150 _ 7 1
— N
— I N R Tnor “
i3 - i N
—_— N | __u.ﬂ..w |
] o E) ACi2V | | (orTION) I
S— - e F——2
[— 1 -~ 1 1 :
— (S04 . L
—z — L2 - LI ~_ L
rlu - — Q.Ia.sJJfl‘.I | E—
1- = SAFETY .m:. 1ov/ioa |
L M M ) {OPTION) 200V/7A
_ N2 - N N
N2 POWER SWITCH

FP 202 CE / FP 202L CE

POWER SOURCE: ACLIDY 50/60 Hz
QR 230V 50/60 1z

-13-



(H) DIAGRAMA ELECTRICO PARA TIPO RELE

FP201YCE / FP 201Y X CE

IM FEED LENGTIH
“||| I.II R o .

- /%, | 1u xs,az OF TIMER HEATER HEATER TRANS-
[— i ..o..._. . FORMER SET
— ]+ S q -~
13
—1e = | FEED ‘r?fﬁs - .

[— o —{RESET _ _?z

[ — L S D u 151 ﬁ J\I(..: __ —t’

— —_— ey 152 :zm:,z L)

a— 1L —_— I : 9««--- 1!
Y — | " i
P.C.B. . _ CoM ,?cm

—is ey _ | rcs

S— {SoLt acizv || (orTioN)

— - S N T - J

H-m ll.llllullll._n..mnulnff- 'y

- b by —

—. — L2 |- L~ L

_H!_.N - rlun.nrk. D.L.Jﬁl.-..ld l TO—

~ - _ z.,,hlr\_ SAFETY SM. | oiion

— . — BRONSTA - N

_II K2 ._ .__._ . -Jv?l
Ne POWEE SWITCH

PO¥ER SOURCE: ACTIOY 50/6GD Iz
OR 220V 5L0/80 Hz

-14-1



-

(H) DIAGRAMA ELECTRICO PARA CE TIPO RELE

-

FUSE
104

/

x.lllllllffwm e = h

HEATER

HEATER TRANS-
FORMER SET

| m aa =
_ [ = =
- -
| n-{.a\i | -
_.Zm_w____.nﬁu mH/.__H _._+_ EM/"._ N
[ =
COM.| nor _ = s
|
1 P.C.B |
_ 1 {oPTiON} [
m I*_.I IIIIII A -
~N mﬂ%ﬁm m\ﬁr\m s m._&@gu
_ J J : .
Al T ! o = k" I
35 : g - ,—
| M_ﬁu.m,_ mﬂ = :
Lo o
="
= P! h..._r,. _.._r =
le o ”_ -
ol e
o =
L.//.ﬁ. ot— m/ﬁ ﬁ.ﬂ.._ Hm._ﬂ._“_ m_ﬂ_u
] [
= L =] il x
BT - Lo

i0

FP202 CE / FP 202L CE / FP 201YCE / FP 201Y X CE

R

o

| SWL

-14-2



Forma | Clasificacion
- @“ | HBS

"{“jl TMS

fg) PMS

& FMS

% HB

e THS

g HSS

-2 CAP

=) HN

oy WN

&) FLG

& NTE

- | =

) PW

&) " SW

Frf}nna Clasificacion
€2 TW
= -
e® ER
(o= RR
L) SR
| ﬁ‘] SP
= BR
@ MB
2 KYA
= KYB
&7 K "t'?-C
% HBW




(1) LISTA DE COMPONENTES

PLANO DEL ENSAMBLAJE DE LA MAQUINA (A)

.62
o A6
/’f -z24

=2l
.'JI @ff‘#zﬁl
e

-15-



CODIGO COMPONENTE N° NOMBRE DEL COMPONENTE CANT.
NO

1 TA-001 Soporte pisores 1
3 TA-003 Ejelevas 1
4 KY A050530 Chaveta, 5x5x30 1
5 KYA0505101 Chaveta, 5x5x101 1
6 KY A050515 Chaveta, 5x5x15 2
7 ER12 Sdler, E-12 2
8 TA-008 Soporte cojinete (1) 1
9 HBS0620 HBS, M6x20 8
10 HBS0645H HBS, M6x45(H) 1
11 BR6003ZZ Cojinete, 60032Z 4
12A TA-012A Leva 1
12B  TA-012B Leva 1
13 HSS0608 HSS, M6x8 13
14 TA-014 Leva 1
15A  TA-015A Leva 1
15B TA-015B Leva 1
16 TA-016 Pifion 1
17 TA-017 Soporte cojinete (D) 1
18 TA-018 Polea 1
20 TA-020 Polea 1
22 TA-022 Cadena 1
23 TF-002 Soporte micro 1
24 TA-024 Levatrasera 1
25 TA-025 Collarin 1
27 TA-027 Pifion 1
28 TA-028 Leva 1
29 TA-029 Topeleva 1
30 TA-030 Pdina 1
31 PM S0408 PMS, M4x8 6
32 TA-032 Mudle 1
33 TA-033 Leva parada 1
34 TA-034 Levaembrague 1
35 TA-035 Eje 1
36 KY A050520 Chaveta, 5x5x20 1
37 TA-037 Soporte embrague 1
38 HBS0616 HBS, M6x16 14
39 TF-009 Gatillo micro 1
40 TA-040 Guia 1
41 PM S0420 PMS, M4x20 2
42 TA-042 Reductor 1

-16 -



CODIGO COMPONENTE N°

N (o]
43
44
45
58
59
60
61
62
64
65
67
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
87
89
90
91
92
94
95

HBS0510
TF-022
KY A050525
TA-058
SWO06
TA-060
PMS0425
TF-028
TA-064
HBS0650H
TA-067
TA-069
SP0318
TA-071
TA-072
TA-073
TA-074
TA-075
BR6352Z7
SP0514
TA-078
TA-079
TA-080
HBS0505
SP0314
TA-083
PMS0315
HNO8
TA-087
TA-089
TA-090
SP0620
HBS0525
TA-094
TA-095

NOMBRE DEL COMPONENTE

HBS, M5x10
Arandda
Chaveta, 5x5x25
Eje de transmision
SW, M6

Eje de solenoide
PMS, M4x25
Ventilador
Soporte pisores
HBS, M6x50 (H)
Base pisores
Pisor centrd
Resorte, 3x18
Mudle

Soporte pisores
Resorte

Pisor trasero
Horquilla pisor
Cojinete, 6352Z
Pasador de muelle, 5x14
Muelle pisor
Barrafronta
Placa soldadura base
HBS, m 5x5
Resorte, 3x14
Soporte flge guia
PMS, M3x15
HN, M8

Soporte micro
Perno

Tuerca

Pasador de muedlle, 6x 20
HBS, M5x25
Ejetornillo

Guia soporte (1)

-17 -

CANT.

PRRPRPRPRPRPNORPWORRPPOORARODRORPRWWRRENRRPRPRPGRNOR A



CODIGO COMPONENTEN® NOMBRE DEL COMPONENTE CANT.

N [0}

96 HBS0512 HBS, M5x12 4
97 PMS0410 PMS, M4x10 2
98 TF-003 C.C. solenoide 1
99 TF-001 Motor 1
114  TA-114 Mudle 1
157 TB-157 Correa 1
226  TA-226 Guia (D) 1
227  TB-114 Mudle 1
228 TA-228 Correa 1
229  TA-229 Cojinete 2
236 TA-236 Tope 1
238  ERO3 Sdler, E-3 1
239  TA-239 Escuadra soporte 1
240 HBS0516 HBS, M5x16 4
241  TA-241 Anillo separador 3
244  HSS0506 HSS, M5x6 2
245  HSS0606 HSS, M6x6 2
246  PWO06 PW, M6 14
247  HNO6 HN, M6 6
248  HNO4 HN, M4 1
249  SW04 SW, M4 5
250  SWO05 SW, M5 5
251  PWO5 PW, M5 6
252  HBS0625H HBS, M6x25 (H) 1
253  HNO5 HN, M5 2
254  SWO08 SW, M8 1
255  HNO3 HN, M3 1
256 PW04 PW, M4 1
257  TF042 Interruptor centrifugo 1
258  TF043 Condensador de arranque 1
259  TF-006 Micro (LS-1,LS-3) 2
260 TF-012 Rétulo (LS-3) 1
261  TF010 Rétulo (LS-1) 1
262  SWO03 SW, M3 3
263 TF-014 Rétulo (SOL-2) 1
264 TFO71 Resgencia 1

-18 -



-

PLANO DEL ENSAMBLAJE DE LA MAQUINA (B)

Ty i 133 @
3 _ / 119”6
/130 =

W it gl i 156
" & =
s _.__ ) .._x.u..nu 196
_. E £ apg 148

_... S :
_ .-.r_,...rN _ ..... unn_.ﬂv .—ﬂﬂ_ d
LR o) 0 101
_ ” Ja_ﬁ.ﬂu
_ . , 160° 200
e ‘gg 20
_ % 2674 &
4
177 —— o d8T  20ee
\ L27
[ S
._.mu..\.._ A 131 - L 0%
", s
P o106 (o8

F 116
i3

108 o L &

\\ 136 ™ J, AR ﬂv\
. e .,,,@, e
iy ......G@:_ i @._ i
T 1T e
=3 i 1126
_ﬁw.,.. Dl
I e | a0
avp | \ 156

1Ly 263 = —

-19-



CODIGO COMPONENTE N°

N 0]
101
102
103
104
105
106
107
113
114
115
117
118

119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147

PWO04
TB-102
TB-103
HNO8
ER06
HBS0440H
TB-107
TB-113
TB-114
TB-115
TB-117
TB-118
TB-118A
SR-15
KY A050515
HSS0506
TB-122
TB-123
TB-124
HSS0606
HSS0508
TB-127
TB-128
TB-129
TB-130
HBO06100H
HNO6
TB-133
TB-134
TB-135
HBS0616
TB-137
KY A050520
TB-139
SR22
TB-141
BR608ZZ
TB-143
TB-144
ERO7
TB-146
RR32

NOMBRE DEL COMPONENTE CANT.

PW, M4

Leva

Eje

HN, M8

Tuerca, E6
HBS, M4x40 (H)
Fatina
Resgencia
Mudle

Mudle

Cadillo

Eje (para guste de tensidn interior)
Eje (para guste de tengon exterior)
Anillo de parada, S-15
Chaveta, 5x5x15
HSS, M6x6

Eje

Soporte

Eje

HSS, M6x6
HSS, M5x8
Pifion arrastre
Cojinete

Pifion

Mudle

HB, M6x100 (H)
HN, M6

Tuerca

Pifibn

Escuadra

HBS, M6x16
Eje

Chaveta, 5x5x20
Polea

Sdler, S22
Polea

Cojinete, 608ZZ
Correa

Eje

Sdler, E=7

Vida

Sdler, H-32

PRPRPRPRPRPNRPRPNRPAPRPPRPRERPPPNOORRPPRPNOORRPARRPRPRPNRPRPREREN

-20-



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N o
148
151
152
154
155
156
157
158
159
160
162
163
164
165
166
167
168
169
170
172
173
175

175A
176

177
180
181
183
184
185
186
187
189
192
193
195

N (0]
TB-148
PMS0315
TB-152
TB-154
TB-155
BR60022Z
TB-157
TB-158
HBS0620
TB-160
TB-162

KY A050538

TB-164
TB-165
SP0520
BR6352Z
TB-168
SWO04
TB-170
ER12
TB-173
TB-175
TB-175A
TB-176
TJ-025
TB-177
PWO06
PMS0425
TB-183
TB-184
HBS0510
TB-186
TB-187
TB-189
TB-192
TB-193
TB-195

Soporte

PMS, M3x15
Eje

Mudle

Tuerca

Cojinete, 60022Z
Correa

Soporte

HBS, M6x20
Soporte

Eje

Chaveta, 5x5x38
Eje

Leva

Chaveta de muelle, 5x20
Cojinete, 6352Z
Pasador de brazo, 5x20
SW, M4

Polea

Sler, B-12
Correa

Polea

Polea

Disco ferodo

Disco ferodo (para TP-203)

Eje

PW, M6
PMS, M4x25
Mudle
Escuadra
HBS, M5x10
Mudle
Mudle
Arandda
Polea
Guiaflge
Guiaflge

-21-

CANT.

PRRRRRARPPRPRPNEBRMMNRRPRRRPORNRRPRPRRPRPPRPORRRERNR



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N o
196
197
199
200
201
203

204
205
206
207
208
209
210
212
213
214
215
216
220
221
223
224
225
231
232
234
247
248
249
250
251
251A
254
255
256
257
258
260
261
262

N (0]
PMS0410
TB-197
TB-199
SR10
TB-201
TB-203
TB-203L
FMS0408
TB-205
TB-206
TB-207
TB-208
TB-209
TB-210
SR19
HBS0525H
HNO8
TB-215
HBO0680H
PMS0412
HNO5
TB-223
TB-224
TB-225
TB-231
TB-232
HBS0665H
HBS0506
TB-248
BR6005Z2Z
TB-250
TB-251
TB-251A
HBS0512
TB-255
TB-256
TB-257
TB-258
TB-260
TF-003
TB-262

PMS, M4x10
Chapaguiaflge

Eje

Anillo de parada, S-10
Guiade didade flge
Guia

Guia (méslarga)

FMS, M4x8
Chapaguiaflge
Chapa guiaflge
Chapaguiaflge
Chapaguiaflge
Chaparegulecion flge
Polea

Anillo de parada, S— 19
HBS, M5x25 (H)

HN, M8

Tornilloge

HB, M6x80 (H)

PMS, M4x12

HN, M5
Arandelatope
Aranddamuele
Tuercatenson

Eje

Soporte

HBS, M6x65 (H)
HBS, M5x6

Tope casquillo
Cojinete, 60052Z
Buje A

BujeB

Buje B (para TP-203)
HBS, M5x12

Brazo de guste (TP-201)
Guiaflge

Brazo de guste (TP—202, TP202L)
Tornillo (TP-202, TP202L)

Mudle (para TP—201Y)
C.C. solenoide
Tubo

-22 -

CANT.

PRRPRRPRPRPNRPRPRPRPPRPPRPRPRPNNNNRPRRPRPRPRPRPRERNRPRPERRPRNRRO



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE CANT.

Ne  No

263  HBSO516 HBS, M5x16 1
264  HSS0606 HSS, M6x6 1
265  PWO8 PW, M8 1
266  HNO4 HN, M4 8
267  PW04 PW, M4 3
268  SWO5 SW, M5 3
269  SWO06 SW, M6 14
270  PWO5 PW, M5 3
271  SWO03 SW, M3 2
272 TF-007 Micro (LS-2) 1
273 TF-011 Rétulo (LS-2) 1
274 TF-013 Rétulo (SOL-1) 1
275  TF-071 Resigencia 1

-23-



PLANO DEL ENSAMBLAJE DEL CHASIS
TP 202 CE

-24 -



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N (0]
TC-001
TC-002
TC-003
TC-004
TC-005
TC-006
TC-007
TC-008
TC-008-1
TC-009
BR60022Z
TC-011
TC-013
TC-014
TC-015
TC-016
TC-018
TC-019
TC-020
TC-021
TC-022
TC-024
TC-025
TC-030
TC-031
TMS0508
TC-041
TK-031
TC-042
TC-043
TC-044
TC-045-1
TC-046-1
TC-047
TC-048
TC-049
TC-050
HB0612
FMS0512

Proteccion latera
Soporte

Eje bobina

Tope escuadra

Tapa

Rueda (giratoria)

Rueda (fija)

Guia de proteccion

Guia de proteccion (OPCION)
Ejedefreno

Soporte, 6002272
Arandda

Aro portabobinas posterior
Aro portabobinas anterior
Protector

Tuerca portabobinas
Brazo freno

Rodillo

Pasador

Fijador pasador

Rodillo freno

Digpogtivo de reglge de freno
Mudle

Pie graduable

Fijacion pie

TMS, M5x8

Chasis

Chasis (para CE)

Soporte

Mesa

Soporte portabobinas
Correafreno

Brazo

Rodillo freno

Eje

Rodillo

Cagquillo

HB, M6x12

FMS, M5x12

-25-

CANT.

NUORRPRRPRRPRRPRPRPRPRPRPODMDMRPRRPRPRPREPRPRPRPREPRPRPENRPRREPREPNNORRERER



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N o
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
78
79
80
81
82
83
84
85
86
91
92
93
94

N (0]
HBS0620
SWO05
PWO06
PWO05
SWO06
SWO08
HBS0616
WNO6
HNO6
HBS0816
HBO0816
SR20
SR10
TMS0612
TC-068
NTEO6
TC-070
FMS0612
HBO0616
TC-073
TC-O074
TC-075
TB-205
TC-076
ER19
HBS0425
HNO4
TMS0416
PWO04
TMS0408
SWO04
SR15
TC-092
TC-093
HNO5

HBS, M6x20

SW, M5

PW, M6

PW, M5

SW, M6

SW, M8

HBS, M6x16

WN, M6

HN, M6

HBS, M8x16

HB, M8x16

Anillo de parada, S-20
Anillo de parada, S-10
TMS, M6x12

Argalla

NTE, M6

Ee

FMS, M6x12

HB, M6x16

Bisagra

Tambor central 230 mm.
Tambor centrd 280 mm.
Guia

Arandda

Sdler, E-19

HBS, M4x25

HN, M4

TMS, M4x16

PW, M4

TMS, M4x8

SW, M4

Anillo de parada, S-15
Soporte

Rétulo

HN, M5

-26 -

CANT.

NRARRPRPNNARRARPRRPRRPRPRPRPRORPRRRRRPROWRUONNRMONES SN



PLANO DEL ENSAMBLAJE DEL CHASIS
TP202L CE

TP-202LCE

-27 -



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

NO

O~NOYOUT A~ WNPE

11
13
14
15
16
18
19
20
21
22
24
25
38
41

42

46
47

50
51
53

55

N 0
TD-001
TC-002
TD-003
TC-004
TC-005
TC-006
TC-007
TC-008
TC-008-1
TC-009
BR6002Z2Z
TC-011
TC-013
TC-014
TC-015
TD-016
TD-018
TC-019
TC-020
TC-021
TC-022
TD-024
TC-025
TMS0508
TD-041
TK-041
TC-042
TC-043
TD-044
TC-045-1
TD-046
TD-047
TD-048
TC-050
HB0612
FMS0512
HBS0620
SWO05

Proteccion lateral
Bandga

Eje delabobina
Tope escuadra
Suplemento

Rueda (giratoria)
Rueda (fija)

Guia de proteccion

Guia de proteccion (OPCION)

Ejedefreno
Soporte, 6002272
Arandda

Aro portabobinas posterior
Aro portabobinas anterior

Protector

Tuerca portabobinas
Brazo freno
Rodillo

Pasador

Fijador pasador
Rodillo freno
Gancho de muelle
Mudle

TMS, M5x8
Chasis

Chasis (para CE)
Soporte

Tapa superior
Soporte portabobinas
Correafreno
Brazo

Rodillo freno

Eje

Cagquillo

HB, M6x12
FMS, M5x12
HBS, M6x20
SW, M5

-28 -

CANT.

ADRANWRRRPRPRPRRPRPRPRRPRPRORRPRPREPRPNRPRRPRPRPRPRENRPRRPRENNCRRERR



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N o
56
57
58
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
73
74
75
76
77
78
81
82
83
84
91
92
93
94

N (0]

PWO06
PWO05
SWO06
WNO6
HNOG6
HBS0616
HB0816
SR20
SR10
TMS0612
TC-068
NTEO6
TC-070
FMS0612
TC-073
TC-074
TC-075
TC-076
ER19
TB-205
HBS0425
HNO4
TMS0416
PWO04
SR15
TMS0408
SWo04
HNO5

PW, M6

PW, M5

SW, M6

WN, M6

HN, M6

HBS, M6x16

HB, M8x16

Anillo de parada, S-20
Anillo de parada, S-10
TMS, M6x12

Argala

NTE, M6

Eje

FMS, M6x12

Bisagra

Tambor central 230 mm.
Tambor central 280 mm.

Arandda
Sdler, E-19
Guia

HBS, M4x25
HN, M4
TMS, M4x16
PW, M4
Anillo de parada, S-15
TMS, M4x8
SW, M4
HN, M5

-29-

CANT.

NNNRARMRMRRRPRRPRPRPRRPRENRRPROOROGNANE



PLANO DEL ENSAMBLAJE DEL CHASIS
TP201Y CE/TP201Y X CE

-30-



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N o
1
2
3
4
5
7
8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

30

39

40

41

42

43

44

45

46

47
48
49
50
51
52

N 0

TL-001
TL-002
TD-003
TL-004
TL-005
TL-007
TC-006S
TC-007S
TC-019
TL-011
TL-012
TC-013
TC-014
TL-015
TD-016
TL-017
T6-5-11121
T6-5-11131
TL-021
TE-028
TL-023
TL-024
HNO8S
PWO08S
FMS0408S
TL-030
TF-018
TC-070
TL-041
TL-042
TD-047
TD-048
T6-2-11140

T6-2-11150

TL-047
TF-031
PMS0425
PWO04
HNO4
SR10

Chasis

Tablero (1)

Eje de bobina

Tablero (D)

Tapa superior

Tapafronta

Rueda (giratoria)

Rueda (fija)

Rodillo

Soporte de tablero

Soporte de bobina

Aro portabobinas posterior
Aro portabobinas anterior
Guia

Tuerca portabobinas (LH)
Puerta trasera

Rodillo del tablero (pléstico)
Eje dd rodillo dd tablero (SUS)
Brazo de freno

Rodillo

Tapdn

Tomnillo

HN, M8 (SUS)

PW, M8 (SUS)

FMS, M4x8 (SUS)

Brazo freno

Interruptor de seguridad (para CE)
Eje

Cerradura de puerta
Soporte

Rodillo freno

Eje

Pasador de bisagra guia sdidaflege
RH (trasero)

Muelle de bisagraguiasdidaflge
RH

Bisagra

Tapa de interruptor

PMS, M4x25

PW, M4

HN, M4

Anillo de parada, S-10

-31-

CANT.

NNNRNNRPRPENMNNRPRPRPRPOORRPRPRPRPREPRERNNNRPRRRREPR

N

ADNNMNNPEFP P



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N o
1
2
3
4
5
7
8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

30

31

32

40

41

42

43

44

45

46

47
48
49
50
51
52

N 0

TL-001
TL-002
TD-003
TL-004
TL-005
TL-007
TC-006S
TC-007S
TC-019
TL-011
TL-012
TC-013
TC-014
TL-015
TD-016
TL-017
T6-5-11120
T6-5-11130
TL-021
TE-028
TL-023
TL-024
HNO8S
PWO08S
FMS0408S
TL-030
TL-031
TMS0630
TC-070
TL-041
TL-042
TD-047
TD-048
T6-2-11140

T6-2-11150

TL-047
TF-031
PMS0425
PWO04
HNO4
SR10

Chasis

Tablero (1)

Eje de bobina

Tablero (D)

Tapa superior
Tapafronta

Rueda (giratoria)

Rueda (fija)

Rodillo

Soporte de tablero
Soporte de bobina

Aro portabobinas posterior
Aro portabobinas anterior
Guia

Tuerca portabobinas (LH)
Puerta trasera

Rodillo de tablero

Eje derodillo de tablero
Brazo de freno

Rodillo

Tapdn

Tomnillo

HN, M8 (SUS)

PW, M8 (SUYS)

FMS, M4x8 (SUS)
Brazo freno

Tapa

TMS, M6x30

Eje

Cerradura de puerta
Soporte

Rodillo freno

Eje

Pasador de bisagraguiasdidaflge

RH (trasero)

Muelle de bisagra de guia didafleje

RH

Bisagra

Tapa de interruptor
PMS, M4x25

PW, M4

HN, M4

Anillo de parada, S-10

-32-

CANT.

NNNRRPNNRPRPGFNRARRPRPPOORRPRPRPRPREPRNNNRPRRERRRERPR

N

A DNNNPREFPPE



-

...J.__..,.Hl:hn.'.||. ............. |___|H-|_._

PLANO DE LASPARTESELECTRICAS

DPTION

W ,h.. |."..._..4.”n.q.,||....|..| =t __ﬁ__-..___ﬂ_...,

x.,.“_..._ﬂ | ..,. LR A ,___\__.f....ﬁ.“}“\..
..... ..._...... e [ ..vt..w. LY .x“.,_._x. ....”.._._.........-...t.\. ...,_..._r..”...

TG e R
R RN e AN

O\ AT A : - |
3 T na il h 5
Y S g /// 7 %

AT AR iR e, |

-33-



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

N o
5
15
16
17

18
19
20
21

23

23A

24
25
26
27
31
41
53

55
57
58
61
63
66
68
70
72
73

N (0]

TF-005
TF-015
TF-016
TF-017

TF-017-1

TF-018
TF-019
TF-020
TF-021
TF021-1
TF-023
TG-045

TF-023A

TG-045A

TF-024
TF-025
TF-026
TF-027
TF-031
TF-041
HBS0620
TMS0408
PMS0430
PMS0410
PMS0416
SWO06
SWo04
PWO06
HNOG6
HNO4
PMS0412
T6-6-10260

Placa de interruptor de seguridad

Conexion
Tapa (para CE)
Tarjeta de circuito impreso para

cdentamiento instantaneo (110V)

Tarjetade circuito impreso para

cdentamiento ingtantaneo (220V)
Interruptor de seguridad (para CE)

Proteccion

Tapa de ventilador

Extractor (para 110V)
Extractor (para 230V)
Transformador de caentador
Transformador de calentador
(ingantaneo)

Conjunto de transformador de
calentador

Conjunto de transformador de
cdentador (instantaneo)

Tapa de transformador
Regulador

Rétulo

Selector

Tapade interruptor

Soporte de ventilador

HBS, M6x20

TMS, M4x8

PMS, M4x30

PMS, M4x10

PMS, M4x16

SW, M6

SW, M4

PW, M6

HN, M6

HN, M4

PMS, M4x12

Soporte de extractor de humaos

-34-

CANT.

N

Y

-

PNONRARONBRONANRRRPRRR



PANEL DE CONTROL TIPO CIRCUITO IMPRESO

-35-



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

NO

EhRoo~v~oubrwN P

15
19
20
21
22
30

51
52
53
61

N (0]
TG-001
TG-002
TG-003
TG-004
TG-005
TG-006
TG-007
TG-008
TG-009
TG-012
TG-013
T6-6-30133

T6-6-30034
TG-015
TG-019
TG-020
TG-021
TG-022
TG-030
TG-034
TMS0408
HNO4
TMS0306
TK-001

Interruptor principa

Reostato variable (IMU)
Regulador

Pulsador (D)

Pulsador (1)

Panel de control

Circuito impreso

Base circuito impreso

Base

Regulador

Soporte de fusible

Fusible (10A/110V corriente
aterna)

Fusible (7A/230 V corriente dterna)
Transformador

Cable déctrico

Pand

Tapa de interruptor

Sujecion de cable

Rétulo

Tapa

TMS, M4x8

HN, M4

TMS, M3x6

Interruptor principa (para CE/GS)

-36 -

CANT.

RPRRPRRPRPRRRPRRRNR

PNWORRRPRRRRRR



PANEL DE CONTROL TIPO RELE

-37 -



CODIGO COMPONENTE NOMBRE DEL COMPONENTE

NO

Boo~vwouhwNk

11

13
14

15

16

19
20
21
22
30

51
52

N (0]
TG-001
TG-002
TG-003
TH-004
TH-005
TG-006
TH-007
TH-008
TG-009
TH-010
TH-010-1
TH-011
TG-012
TG-013
T6-6-30133

T6-6-30034
TH-015
TH-015-1
TH-016
TH-016-1
TG-019
TG-020
TG-021
TG-022
TG-030
TG-034
TMS0408
HNO4

Interruptor principa

Redstato variable (IMU)

Regulador

Pulsador (D) (tipo relé)

Pulsador (1) (tipo relé)

Panel de control

Rectificador de dlicio

Base de temporizador

Base

Relé (110V)

Relé (220V)

Basedereé

Regulador

Soporte de fusible

Fusible (10A/110V corriente
dterna)

Fusible (7A/230 V corriente dterna)
Temporizador de sdlida (110V, 6S)
Temporizador de sdida (230V, 60V)
Temporizador de motor (110V, 60S)
Temporizador de motor (230V, 60S)
Cable déctrico

Pandl

Tapa de interruptor

Sujecion de cable

Ratulo

Tapa

TMS, M4x8

HN, M4

-38-

CANT.

PR RPRPRRPRPRPNNRRPRRRERNR

WHERrRrRRRPRPRRPRRRPRERPR



